
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023 - Nº 6754 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7 

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. MANOEL DE CARVALHO FARIAS, inscrito 

no CPF nº 133.944.624-68, para realizar o agendamento por meio do 

sitehttps://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.87466/2023, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:29E7CF2A 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. JOSÉ BARROS CAVALCANTE, inscrito no 

CPF nº 239.629.764-34, para realizar o agendamento por meio do 

sitehttps://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.87453/2023, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:56E9DF67 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. CARLOS ALBERTO SANTOS DE LIMA, 

inscrito no CPF sob o nº 228.767.314-87, para marcar agendamento 

por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

7000.87581/2023, munida da documentação descrita abaixo: 

  

*Certidão de Tempo de Contribuição (CTC) ou a manifestação 

expressa; 
  

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BE4F3C59 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MARIA JOSÉ OLIVEIRA, inscrita no CPF 

sob o nº 136.011.215-49, para marcar agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

7000.88025/2023, munida da documentação descrita abaixo: 

  

*Declaração, Espelho de Ocorrências e Apostilamento da 

servidora; 

Declaração de efetivo exercício da função de magistério emitida 

pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. 

  

Maceió/AL, 23 de Agosto de 2023 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:32533160 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03200.0106264/2021. 

 

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 205/2023, tipo MENOR PREÇO, 

relativo ao Processo Administrativo nº. 03200.0106264/2021, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA, cujo objeto é a Prestação de serviços técnicos 

especializados em Engenharia e Medicina do Trabalho e de Saúde 

Ocupacional, de modo a elaborar e emitir os Laudos Técnicos das 

Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT‟s), Laudos de 

Insalubridade e Periculosidade; executar o Programa de Controle 

Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) e Programa de Prevenção de 

Riscos Ambientais – PPRA, sagrando-se como vencedora a empresa: 

  

Vencedora do Grupo 1 - ENGSET CONSULTORIA EM 

ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. - ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.538.091/0001-70. 

  

Maceió/AL, 23 de Agosto de 2023. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A0A1F442 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0631/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0180/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.052778/2023. 

 



ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023 - Nº 6754 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MONDUST COMÉRCIO DE 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 47.607.630/0001-92. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a futuro e eventual 

Fornecimento de Eletrodomésticos (itens fracassados do PE 37/2023) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

LOTE ÚNICO: item 04- (valor unitário R$ 111,41); item 08- (valor 

unitário R$ 111,41). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS  

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A1F4371E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0633/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0180/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.052778/2023. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: NOVA MIX LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 49.949.246/0001-01. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a futuro e eventual 

Fornecimento de Eletrodomésticos (itens fracassados do PE 37/2023) 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

LOTE ÚNICO: item 09 (valor unitário R$ 3.467,95); item 02 (valor 

unitário R$ 138,00). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de gosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS  

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D4546153 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE N°. 0176/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06900.087444/2023 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 04.467.885/0001-94, representada pelo Diretor-

Presidente, Sr.MOACIR TEÓFILO NETO e a empresa ECO 

BOAT MARKETING E OPERAÇÕES LTDA. - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 02.817.205/0001-90, representada pelo Sr. 

ARTUR LUIZ DA SILVA DUARTE. 
  

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 0176/2022, por 

mais 12(doze) meses, contados do fim da vigência anterior, 

compreendendo o período de 26 de Agosto de 2023 à 26 de Agosto 

de 2024. 

  

DOS FUNDAMENTOS LEGAIS: 

O Processo Administrativo nº. 06900.087444/2023, que resultou 

neste Termo Aditivo;c)No Decreto Municipal nº. 8.065, de 30 de 

Abril de 2015. 

  

DA VIGÊNCIA E DA EXECUÇÃO: 

Os prazos de vigência e de execução do Contrato nº. 0176/2022, 

ficam prorrogados por mais 12(doze) meses, contados do fim da 

vigência anterior, compreendendo o período de 26 de Agosto de 2023 

a 26 de Agosto de 2024, tendo sua eficácia após publicação no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, nos termos do 

art. 57, II da Lei nº. 8.666/1993. 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica; 

FONTE DE RECURSOS: 1.5.00.000001 - Recursos não vinculados 

de impostos. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e 

condições do Contrato nº. 0176/2022, não alteradas por este 

instrumento. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3589BF31 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

TERMO DE ERRATA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03000.075399/2020. 

 

No TERMO DE FOMENTO Nº. 004/2023, firmada pela 

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE MACEIÓ, referente ao 

Processo Administrativo nº. 03000.075399/2020. 
  

Onde lê-se: “programa de trabalho: 14.002.08.244.0024.4022.09 – 

serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, elemento de 

despesa: 33.50.43.99 – subvenções sociais, fonte de recurso: 

0.2.02.002050 – sigtv estruturação custeio, valor: R$ 150.000,00 ”. 

  

Leia-se: “unidade gestora: 140002, gestão: 14002, evento: 400001, 

programa de trabalho 14.002.08.244.0030.2215.09 – implementar o 

serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, natureza da 

despesa: 33.50.43.01 – subvenções sociais, fonte de recurso: 

2.6.60.003110 – transferências união – FNAS – emenda parlamentar 

individuais, valor: R$ 150.000,00 ”. 

  

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2ED0DAD6 

 


